[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Светлогорск

31.12.2019                                                                                                                                     №101-П

	Об утверждении Положения о порядке привлечения, расходования и учета безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований от юридических и физических лиц, в бюджет муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке привлечения, расходования и учета безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований от юридических и физических лиц, в бюджет муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Светлогорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Светлогорского сельсовета                                                                               А.К. Кришталюк

	Приложение
к постановлению администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края от 31.12.2019 №101-П

Положение о порядке привлечения, расходования и учета безвозмездных поступлений,

в том числе добровольных пожертвований от юридических и физических лиц,

в бюджет муниципального образования Светлогорский сельсовет

Туруханского района Красноярского края
Настоящее Положение разработано в соответствии со ст.ст. 41 и 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 55 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, и устанавливает порядок привлечения, расходования и учета безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований от юридических и физических лиц, в бюджет муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края  (далее - местный бюджет).
1. Общие положения
1.1. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования (далее - безвозмездные поступления), зачисляются в местный бюджет в соответствии с целями, прописанными настоящим Положением.

1.2. Безвозмездные поступления зачисляются в местный бюджет на основании договора пожертвования.

2. Цели расходования безвозмездных поступлений
Безвозмездные поступления, зачисленные в местный бюджет в соответствующем финансовом году, направляются на финансирование мероприятий по решению вопросов местного значения, определенных Уставом Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края на цели, указанные в договоре, в том числе:

- на развитие материально-технической базы муниципальных учреждений муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края;

- на проведение различных видов ремонта муниципального имущества;

- на проведение праздничных, молодежных мероприятий и мероприятий в области образования, физической культуры и спорта, а также мероприятий, связанных с памятными датами, в том числе на заключение гражданско-правовых договоров в рамках реализации указанных мероприятий;
- на другие цели, не противоречащие действующему законодательству.
3. Порядок расходования безвозмездных поступлений
3.1. Безвозмездные поступления расходуются в соответствии со сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год с учетом их фактического поступления в местный бюджет.

3.2. Расходование безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации путем подтверждения денежных обязательств, принятых получателями средств местного бюджета и подлежащих исполнению за счет безвозмездных поступлений, в строгом соответствии с целевым назначением, указанным в договоре.

3.3. Средства, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в следующем финансовом году на те же цели.

4. Учет и отчетность
4.1. Учет операций по безвозмездным поступлениям осуществляется главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края и получателями денежных средств в порядке, установленном для учета операций по исполнению расходов местного бюджета.

4.2. Отчет о расходовании безвозмездных поступлений включается в состав отчета об исполнении местного бюджета за соответствующие периоды текущего финансового года согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

4.3. Получатель безвозмездных поступлений обязан по требованию жертвователя обеспечить доступность информации об использовании безвозмездных поступлений.
5. Контроль за расходованием безвозмездных поступлений
5.1. Контроль за целевым использованием безвозмездных поступлений осуществляет Глава Светлогорского сельсовета.

5.2. Ответственность за нецелевое расходование безвозмездных поступлений несет получатель безвозмездных поступлений согласно действующему законодательству Российской Федерации.